МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5»

«МНОГОПРОФИЛЬНАЯ»

ПРИКАЗ

31.08.2023     № 482

Об утверждении Основной образовательной программы начального

общего образования муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 5»

«Многопрофильная»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», Федеральным государственным

образовательным стандартом начального общего образования,

утверждённым приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 31.05. 2021 г. № 286, Федеральной образовательной

программой начального общего образования, утвержденной приказом

Министерства просвещения РФ от 18 мая 2023 г. N 372, решением

педагогического совета (протокол № 1 от 31.08.2023 г.), с учетом мнения

Совета родителей (законных представителей) учащихся (протокол № 1 от

31 .08. 2023 г.) ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Основную образовательную программу начального

общего образования муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 5»

«Многопрофильная» (далее по тексту МБОУ «СОШ № 5»), согласно

приложению.

2. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе А.М.

Ахметовой разместить Основную образовательную программу начального

общего образования, календарный учебный график на 2023-2024 учебный

год, учебный план и план внеурочной деятельности на 2023-2024 учебный

год, на официальном сайте МБОУ «СОШ № 5» в срок до 01.09.2023г.

3. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Н.И.

Фроловой обеспечить организацию образовательной деятельности на

уровне начального общего образования в соответствии с основной

образовательной программой начального общего образования.

4.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                       В.А.Кошкарева